A cor. illi tui oculi blasphemiam cæcati Arii patefacti per Dei servos hanc increpationem videant omnia te fecisse quæ tibi objicimus. Negare non poteris, talem te præbere circa nos, qualem se præbuerit Herodes ille, cui et in carnificinæ rabie, et in sacrilegio, et in regali dignitate esse inveniris collega, circa illos quos in evangelio legimus propter Deum Dei Filium interfectos parvulos. Invenisti utique scriptam crudelitatem Herodis, quam nunc tu dignaris exhibere, apud Matthæum evangelistam: *Tunc Herodes cum ⁱ videret quia delusus est a Magis, iratus est vehementer, et misit occidere omnes infantes in Bethlehem, et in omnibus finibus ejus a bimatu et infra, secundum tempus quod exquisierat a Magis (Matth. ii, 16)*. Minime adhuc fortassis conspicias sic te injuste

B contra nos Dei cultores motum, ut contra illos parvulos fuerit motus Herodes. Cur nobis dignaris esse infestus? nempe quia fateamur nos Christianos, qui non damnaverimus justum falsis a te prægravatum criminibus. Quibus rebus quisnam sis, ex beati Baptistæ Joannis responsis poteris perpendere, et temet reconciliare Deo per pœnitentiam: *Progenies viperarum, quis demonstravit ^j vobis fugere ab ira superventura? Facite ergo dignum pœnitentiæ fructum, et nolite præferre ^k vos, dicentes: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quod potens sit ^l Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham. Jam enim ^m ad radices arborum posita est securus. Omnis enim ⁿ arbor quæ non facit fructum bonum, exciditur, et in ignem mittitur (Ib. iii, 7)*. Quid sentis ad hæc? debuimus

C damnare innocentem, debuimus dare contra absentem inauditum sententiam? et quomodo cum hoc fecissemus, potueramus reperiri Christiani? Cum illos quo possint esse Christiani, hortatus fuerit beatissimus Joannes, ut dignum fructum fecissent ^o pœnitentiæ; illi, qui nec dum comprehenderant viam justitiæ, comprehendere cogebantur; nos, qui jam tenemus, urgebamur atque urgemur a te illud occupare iter iniquitatis, in quo positi noscantur Judæi. Quid igitur nobis possit accidere, si viperis tuis depasti fuissetus consiliis? nisi ut ex Christianis fuissetus viperæ ^p progenies effecti. Cur hæc fieri mandasti, nisi quia conserpen-

^a Dura ac rudis admodum est locutio, et more Græcorum tunc negativæ pro affirmatione ponuntur. Item dicit laniando pro laniare, ut sæpenumero ante dictum est, gerundium pro infinitivo ponens: deinde mox usurpat participium pro infinitivo seminans pro seminare: quod Latinius efferretur: *Nisi tu quidem, qui neque laniare Dei destiteris servos, neque blasphemias tuas toto in regno tuo seminare. Til. et la Cerda, qui addit: sed hic vir gerundia ponens pro infinitivis conturbat sententiam.*